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INVITACION N° 134 de 2021

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julic de 2020, se procederd a adelantar un proceso de Contratacién — INVITACION
PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 ¥ MENOR O IGUAL A 1000
SMLMYV,

OBJETO: “FABRICACION Y SUMINISTRO Y/O MONTAJE DE ACCESORIOS ESPECIALES DE
ACUEDUCTO Y MANTENIMIENTO DE VALVULAS, HIDRANTES Y EQUIPOS MECANICOS
NECESARIOS PARA GARANTIZAR LA ESTABILIDAD DEL SERVICIO DENTRO DEL PERIMETRO
HIDRAULICO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A.
E.S.P. OFICIAL".

B comité evaluador gjustandose ot articulo 43 dei manual de confratacién Acuerdo N°
001 del 14 de julio de 2020 vy a los términos de referencia, procedse a rendir el INFORME
INICIAL DE EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracion la designacion
realizada medianie oficio de fecha 06 de agosto de 2021 suscrito por i Secretaria
Generdl, ef cual estd integrado por ias siguientes personas:

a) Lider Grupo Técnico Gestion Acueducto, DILEY VANESSA BARRERO OLAYA

b) Ingeniero Civit contratisia, MATEC CASAS MIRANDA

c) Bl Asesor Juridico extemo, MILENA CRUZ ALZATE

d) Profesional Especializado Il Grugo Financiere, JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER.

Para respaldar el presenfe proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210279 de 16 de febrero de 2021 por volor de TRESCIENTOS MILLONES
DE PESOS MCTE ($300.000.000.00).

Que la entidad Publicd en la pdgina web de la empresa y el porial SECOP | los férminos
de referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que, durante el plazo establecido para presentar propuestas, se recibié segin acta de
recibo de propuestas, un total de una [01) propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

1 CONSORCIO TITANIUM 06 DE AGOSTO DE 2021 09:13 AM

Segun lo expuesto anferiormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun la
profesién que se acredita, osi:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

i. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportaria debidamente firmada
y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural. {Anexo1).

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por lratarse de le demostracién de la voluniad
de paricipacion. :

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIODELZ AL 3

CONSORCIO TITANIUM {Suscrita por el RL)
Jhair Redolfo Genzdlez Veldsquez
CC 93.296.714

2. DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de Unidn
Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la figura asociativa (ANEXOS 2 Y 3}
que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacidn correspondiente,
sefalando las reglas basicas que regulan ias relaciones entre ellos, los iérminos, condiciones y
porcentaje de partficipacién de los miembros del Consorcio y de la unidn Temporal, Las
Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de ejecucién de cada uno de
sus infegrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor porcentaje de
participacion,

b.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por el
lapso de duracién del contrato, la liquidacién del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo anterior
sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal esten
lamados a responder por hechos u omisiones ocunmidos durante la ejecucién del contrato que
se celebrara como conclusidn del presente proceso de seleccidn.

c.- Los integranies del Consorcio o Unién Temporal no podrdn ceder su participacion en los
mismos ¢ terceros, sin previa autorizacién escrita de la Entidad contratante. En ningln caso
podrd haber cesion del contrato entre quienes integren el Conscrcio o Unidn Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciodas o Unidas
Temporalimente estd relacionado expresamente con el objeto a coniraiar.

Pigina2de 2




ACTA DE EVALUACION DE | _CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
2021-07-15

SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina3de 3

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds persenas naturales v/o
iuridlicas, en las que no se exprese de manera clara v explicita la clase de asociacion que se
constituye (Consorcio o Unidn Tempordl), se presumird v se asumird [a intencidn de concurrr al
proceso de seleccion en Consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha forma de
asociacion conlleve para los proponentes.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de la voluntad
de participacién.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIGDEL 6 AL T

JAIR RODOLFO GONZALEZ VELASQUEZ, CC

CONSORCIO TITANIUM 93.294.714, participacion: $5%

TECVAL SAS, NIT 840.530.357-8, pariicipacion: 5%

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la persona
juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro mercantil si es persona
natural, con fecha de expedicién de MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION
a la fecha de entrega de ia oferta. En este certificado debe constar que su objeto social estd
relacionado expresamente con la actividad a confratar, No se admiten objetos sociales
genéricos. Para el caso de consorcio o unidn temporal, el de cada uno de sus integrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacién de la propuesta v para la suscripcidn del Confrato ofrecideo. Cuando el
representante legal tenga limitacicnes estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia
del acta en la gque conste la decision del drgano social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacidn de ia propuesta, la suscripcion del Conirato, y para
actuar en los demds actos requeridos para o contratacién en el coso de resultar
adjudicatario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOUODEL4ALSY 10 AL 1S

JAIR RODOLFO GONIALEZ VELASGQUEZ, CC

93.296.714, tarjeta profesional y certificado del
CONSORCIO TITANIUM COPNIA

TECVAL SAS, NIT 860.530.357-8
Ultimo Afio Renovado: 2021
Fecha de Expedicién 05-08-2021
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4. PODER. En caso de que ia persona que firma la oferta no fuere el Representanie legal det
proponente, deberd anexarse el respeciivo poder autorizando ¢ determinada persona a
presentar oferta. Ast mismo se debe enunciar si el apoderado estd faculiado para firmar el
contrato, en caso de resuliar adjudicatario del procesc.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

CONSORCIO TITANIUM N/A

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadania de lo persona natural o del
Representante Legal si es persona juridica o del Representante del Consorcio y/o Unidn
Temporal, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 24

R.L. JAIR RODOLFO GONIALEL VELASQUEZ, CC
CONSORCIO TITANIUM 93.296.714

RI TECVAL SAS. LUIS CARLOS MANTILLA CORONEL,
CC.75.04%.681

4. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como
requisito indispensable para la presentacién de la propuesta lc PERSONA NATURAL deberG
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en
salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de saiud, pensiones, riesgos profesionales
y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de
cierre.

Lct PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesiondles, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante cerlificacion expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acverdc g los
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requerimienios de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 MESES (MESES
COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o
en su defecio a partir del memento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo o
manifestacion jurada de que no tiene personat vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporie certificado expedido par el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la tarjeta profesional de contador v certificado de antecedentes de contadores vigente
expedido por la Junta cenitrgl de contadores.

NOTA 2! Para el caso de Consorcios yv/o Unicnes Temporales cada uno de sus infegrantes, de
acuerdo con su condicidn jurdica, deberd acreditar el pago de la seguridad social de
acuerdo con las pautas estabiecidas antericrmente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO DEL 16 AL 22

Certificacidn suscrita por el Revisor Fiscal de
TECVAL SAS

Caroling Bonilla Rozo
CONSORCIO TITANIUM C.C.52.825.726

Tarjeta Profesional No. 118315

Planilla seguridad social del mes de agosfo de
2021 de JAIR RODOLFO GONZALEZ VELASQUEZ

7. RUT. Se debe dcllegar una copia del registro Unico Tributario, para dor aplicacion al
articuio 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcidn a esta exigencia se har@ con las figuras asociativas de consorcics ¢ uniones
temporales, a guienes la DIAN tes asigna b NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con
la adjudicacion del contrate.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO TITANIUM FOLIO DEL 23 AL 28

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES. La eniidad verificard los Antecedentes
Fiscales de la persona najural o de la persona juridica y los de su Representante Legal,
que generen aigun tipo de inhabilidad. Para el case de consorcio o unidn temporal se
verificardan el de cada uno de los infegrantes. Se dejard constancia de ello en el acia de
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evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO TITANIUM FOLIOS 30, 32 Y 36

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: La entidad verificara  los
antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica vy los de su
Representante Legal. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificardn el de
cada unc de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO TITANIUM FOLIO 29,33 Y 37

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Lo entidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legai de la persona juridica. Para el
caso de consorcio ¢ unidn temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se
dejard constancia de ¢llo en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento _en la revisidon de la oferta.  PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO TITANIUM FOLIO 34 Y 39

11. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC): tLa entidad verificara el no estar inscrito
en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o juridica y/o del
representante legal. Para el caso de consorcio ¢ unidn temporal se verificardn el de
cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO TITANIUM FOLIO35Y 38

12. HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL
O DEL REPRESENTANTE LEGAL 51 ES PERSONA JURIDICA.
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Diigenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcidn publica para persona juridica y/o persona
natural, segun corresponda. Cuando se frate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus
integrantes deberd anexar esta informacidén por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.,

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO TITANIUM FOLIO 40 A 43

13. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP).
Los PROPONENTES ya sean Persong Naturat o Juridica y Consorcios y/o Uniones Temporales,
deberan aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva Cédmara de
Comercio con corte a 31 de diciembre 2020. Bl RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA
(30) DIAS CALENDARIO de antelacién a la entrega de la propuesta.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 45 AL 104

JAIR RODOLFO GONIALEL VELASQUEZ, CC 93.296.714,
Ultimo Afio Renovado: 2021
CONSORCIO TITANIUM Fecha de Expedicidn 16-07-2021

TECVAL 3SAS, NIT 860.530.357-8
Ultimo Afio Renovado: 2021
Fecha de Expedicidn 05-08-2021

14. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente deberd aportar garantia de seriedad de
la oferta, que debe cubtir la sancidén derivada del incumplimiento de la oferta, en los
siguientes eventos: 1. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de o
oferta cuando el plazo para la Adjudicacidén o para suscribir el contrato es prorrogado,
siempre que ol préomoga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta despues de
vencido el plazo filodo para ia presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcidon dei
contfrato o legalizacion del misme sin justa causa por parte del adjudicataric. 4. La
falta de otorgamiento por parfe del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de ia oferta debe estar vigente
desde la presentacidn de ig oferta vy hasta la aprobacidén de la garaniic de
cumplimiento det contfrato v su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) DEL
VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amparo y el recibo del pagoe de la prima. La vigencia de la pdliza de
seriedad de la oferta deberd ser por un férmino de TRES {3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO PASA.
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PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOSDEL 71 AL72

CONSORCIO TITANIUM Gcronﬂﬁcx’ No: 25-45-101039254
compafiia Seguros del Estado
vaior asegurado: $30.000.000

vigencia: 06/08/2021 al 06/12/202]

15. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
SIP: H oferente deberd acreditar que se encuenira inscrito y registrade en el registro de
proponenfes del IBAL. Es condicién de participacidn frente a la entidad. En el caso de
consorcics y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 37 AL 38

CONSORCIO TITANIUM NUmero de Registro: 3358

Fecha y Hora de Registro: 2020-07-01

16. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El

oferente inferesado en participar de este proceso de contratacién deberd presentar to
siguiente informacidn, seguin sea el caso:

Si es persona juridica: Presentar certificacién suscrita por la persena natural y/o representante
legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y
saiud en el frabagjo, encaminadas a la prevencidon de accidenfes de trabgjo, enfermedades
laborales asi como la preservacion del medio ambiente, promocién y proteccion de a salud
de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestardn ios servicios aif IBAL S.A ES.P
OFICIAL, asi mismo indicarén gue no tendran sub contratistas, sin imp-ortar la relacién
contractual que posean y que cuentan con programa de capacitaciéon en seguridad y salud
en el frabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabagjo. (Esto para el
caso de contrafistas que tengan desde un (1) frabajador en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural v no fiene ni un {1} trabajodor a su cargo:

Presentar certificacién suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge
las politicas de seguridad y salud en el trabajo det IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminada ¢ la
prevencion de accidentes de irabdjo, enfermedades laborales asi como ia prevencion del
medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programa de
capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos
e instructivos de seguridad y salud en el frabajo det IBAL S.A ES.P OFICIAL.
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO TITANIUM FOLIO 73

17. CERTIFICACION  JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILDAD O

INCOMPATIBILIDAD. E proponente certificard bagjo la gravedad de juramenio que se
entiende prestado con la firma del documento, gue no se encuenira incurso dentro de tas
causdles de inhabilidad ¢ incompalibilidad establecidas por la ley, que no fiene a ta fecha
de presentacién de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con o
Contaduria PUblica. En caso positivo sefiaiar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su

fecha e identificacion con la entidad y monto conciliade.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO TITANIUM FOLIO 74 y 75

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la
oferta recibida por el proponente CONSORCIO TITANIUM, CUMPLE con las exigencias de
car@cterjuridico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
i CONSORCIO THANIUM ADMITIDA

il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA

E proponente deberd aporiar propusesia econdmica en onginal firmada o archivo pdf por
la persona natural o por el representante legal st es persona juridica o por represeniante
de la figura asociativa, conforme al anexo (s) establecido en el pliego de condiciones
para 1al fin.

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
técnico-econdémice, cucalguier modificacidon de los ftems, condicionamientos, ©
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incumplimiento del anexo, o dejar de cofizar un item de las caracteristicas técnicas
exigidas por ic empresa genera el rechazo de ia oferia.

Nota 2: Los precios unitarios de la oferta econdmica no podrdn superar el promedio del
precio de cada item establecide en el presupuesto oficial, que se publica junto con fos
términos de referencia. En caso de que un ftem supere dicho promedio, se genera el
rechazo de la oferta.

Nota 3: H proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y/o en medio
magnético, Disco Compacto {CD) (si la oferta es presentada fisicamente a través de
correo certificado), transcritos en MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el
ANEXO. Se aclara gue los archivos magnéticos del anexo deberdn ser en todos los casos
iguales a las versiones impresas de dichos anexos.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirdn ni
al IBAL ni af proponente como base para glegaciones de ninguna especie ni para suplir o
sustituir valeres o aspectos no ofertados en el medio impreso ¢ aportado mediante PDF
por correo electrénico, pues su Unico objetivo es el de facilitar ol IBAL la elaboracién de
las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion de los cuadros perfinentes. Bl IBAL no
conservard fa version magnética presentada. Consecuentemente sélo la informacién en
medic fisice impresa y/o aliegadc en formato PDF al comec electrénico v firmada serd
considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacién con
las demads propuestas vy su evaluacion

Factor ponderable en el procese, por ende, no subsanable

A. ACREDITACION DE MAQUINARIA El proponente deberd contar con las siguientes
raauinanas y/o equipos y/o implementos de los cuales deberd acreditar su
disponibilidad. Son requisitos de contenido técnico del proceso:

* TORNQO INDUSTRIAL DE 2000 mm. x 630mm.
*TORNO INDUSTRIAL DE 1500 mm, x 450mm.
* SEGUETA ELECTRICA

* COMPRESQRES CAPACIDAD 159-300 psi.
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* SOLDADOR ELECTRICO ROTATORIO

* SOLDADOR LINCON 300 amp.

* PLANTA Y SOLDADOR PORTATIL LINCON
* TROQUELADCRA

* ROLADORA LAMINA 2100 m.m.

* CIZALLAS

* TALADRO HILTI

* TALADROS DE BANCO

* ESMERIL

* EQUIPO OXICORTE

* DIFERENCIALES 2 A 5TON.

* TORRES DE MANEJO

* MOTOBOMBAS A GASOLINA

* BOMBAS SUMERGIBLES [MONOFASICA - TRIFASICA)
* TIFOR DE 2 TON.

* PULIDORAS

* PLANTA ELECTRICA PORTATIL

* HERRAMIENTA DE BANCO SURTIDA

Para acreditar este ftem, el proponente deberd aportar:

Certificado de disponibiidad inmediata de la maquinaria o equipe, suscrito por guien
ostente ia propiedad del mismo.

Adicional a la certificacién deberd aporiar documentos soporte de propiedad de o
maquinaria o equipo, o contratc de arendamiento financierc (leasing), ¢ un contrato de
arrendamiento, o promesa de arrendamiento, en el que sefiale la disponibilidad de la

maquinaria o equipo con tas caracteristicas sefaladas.

Se verificard su cumplimienic en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA.
RESULTADO DE LA ACREDITACION DE LA MAQUINARIA:
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1. CONSCRCIO TIHANIUM.

FABRICACION Y SUMINISTRO ¥/ MONTAJE DE ACCESORIOS ESPECIALES DE
52% g g A L ACUEDUGTO Y MANTENIMIENTQ DE VALVULAS, HIDRANTES Y EQUAPOS % IBAGLE
T + | MECANICOS NECESARIOS PARA GARANTIZAR LA ESTABILIDAD DEL SERVICIO 2 VIBRA
= Er CENTRO DEL PERIMETRO HIDRAULICO DELA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD IBAL S.A. ES.P. OFICIAL
ACREINTACEOM DE LA
MAGLY CONSORCIO TITANIUM
PROPONENTE 1 CANTIDAD | GARAGTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
2000 mm. x 630mm APORTA
TORNO INDUSTRIAL N/A
/ 1500 mm, x 450mm FOUO(87-85)
APORTA
SEGUETA ELECTRICA N/A N/A FOUIO(S7-88}
APORTA
COMPRESORES N/A 150-300 psi FOUG{R7-88)
SOLDADOR ELECTRICO APORTA
ROTATORIO N/A NfA FOLO(87-88)
APORTA
SOLDADGR LENCON N/A 300 amp FOLO(87-88)
PLANTA ¥ SOLDADOR APORTA
PORTATIL LINCON NI~ N/ FOLIOIE7-85)
APORTA
TROGUELADORA /A N/A FOUO(S7-88)
ROLADGRA LAMINA NfA 2100 mm ;oﬁi)c::;f\sa)
APORTA
CIZALLAS N/A N/A FOUO{87-88)
TALADRO HILTY N/A N so;”;}c:::;e]
TALADROS DE BANCO N/A NfA roli:”;}o(:;;sj
APCRTA
FSMERH, N/A N/A FOUG{B7-88)
LOLPO OXICORTE NfA N/A FOS‘;O(ER;‘-:%
DiFERENCIALES N/A 2AS5TON Foﬁgﬂm
APORTA
TORRES DE MANEIG N/A N/A FOUO(E7-88)
APGRTA
MOTOBOMBAS NfA NfA FOLO(87-88)
APORTA
BOMBAS SUMERGIBLES N/A MONOFASICA - TRIFASICH FOUO(87-28)
on APORTA
TIFOR N/A 2 FOUO(B7-88}
APORTA
PULIDORAS N/A N/A FOLIO(87-88}
APORTA
PLANTA ELECTRICA PORTATIL N/A N/A FOLIO{87-88}
HERRAMIENTA DE BANCO APORTA
SURTIDA N/A N/A FOLO{87-88}

Hl. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
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Atendiendo lo previsto en la invitacion a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en
curso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente
asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. Lla capacidad financiera se calculara conforme a los

indicadores que seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en
firme expedido por la Camara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la
propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

TGP
. . . _ ' $3,385,405,955
>apital de Trabajo Activo Corriente - | 100% Presupuesto
CT) Pasivo Corriente Oficial
CUMPLE
) 23.32
- Activo Corriente / )
Liguidez ) ) Mayor o igual a 2.0
Pasivo Corriente
CUMPLE
(Total Pasivo / 13%
Endeudamiento Total Activo) x Menor ¢ igual a 60%
100 _C;_UMPLE ]

requisito Urganizacion:

Rentabilidad del Patrimonio Mayor o iguala 0
CUMPLE
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0.06
Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 0
CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producte de la revisidon financiera de
las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.~ El proponenfe CONSORCIO TITANIUM integrado por JHAIR RODOLFO GONIALEZ
VELASQUEZ y TECVAL SAS, CBMPLE con la capacidad financiera exigida en los términos de
referencia

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
z CONSORCIO TITANIUM ADMITIDA

V. EXPERIENCIA

FACTOR DE EXPERIENCIA HABILITADOR DE LA OFERTA.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Acreditar experiencia de mdaximo [03) contratos que sumados sean iguales o superiores al 100% del
presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo ebjeto o alcance sea la fabricacidn y
suministro v/o montaje de accesorios especiales y/o vaivulas de acueducto, expresado en SMLMV
gue se actualizard con la siguiente formula:

VFCS= VFC/SMML
VFC= Vaior final del Caontrato
SMML= Salaric minimo vigente para el afic de suscripcidn del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de [a experiencia

VFCS= Valor final del Contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2027]

Para el cdlcule del valor del confrato en salarics minimos mensuales, se presenta la tabla de
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evolucion del safaric minimo mensual de manera sucesiva ¢ tifulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enerc 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enerc 1 de 2021 ¢ Dic. 31 de 2021 908.526.00

Nota 1: En el caso de que ia experiencia acrediiada en el presente proceso haya side ejecuiada
en calidad de consorcio o unién temporal se fomard Gnicamente como expsriencia de cadda
infegrante el valor afectade por el porcentaje de participacion en el consercio o union temporat
acreditada.

Nota 2: Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd cportar;

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector piblico, se deberd acreditar aportando copia
legible del contrate, con su respectiva acta de fiquidacion y/o acta de recibo final,

b.- Tratdndaose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportande Copia
de lo certificacién de la entidad contratante que debe contener como minimo datos de
identificacidon de la empresa, direccién, teléfono, Nit, datos del contrate como fecha de inicio v
terminacién, valor, descripcidn de actividades realizadas, ademas deberd adjuntar copia de la
respectiva factura de venta,

Nota 3; En ambos casos, el contrato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del oferenie en
algunc de los siguientes cadigos. Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacion del
contrato en el certificado, para efectos de facilitar la bisqueda y verificacién por parte del comité
avaluador.
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cODIGO DESCRIPCION
721215 Servicios de Construccidn de Plantas Industricles
Servicios de Mantenimiento v Reparacidn de instalacién de
721518 .
Maguinas
Servicios de Mantenimiento y Fabricacidn de Accesorics para
721544 .
Tuberia
831015 Servicios de Acueducto y Alcantariiade
401018 Equipo de calefaccidn v piezas v gccesorios
401416 valvulas.
791541 Servicios de Mantenimiento v Fabricacion de equipo de sistemas

de distribuciéon v acondicionamiento

Resultados de verificacion experiencia General:

- |#PaRmciACioN| | semecacmeaL

CONSORCIO
TITANIUM

JHAIR RODOLFO
GONZALEZ 95%
VELASQUEZ
100% | § 555,935,371.58 Cumple
TECVAL SAS 5%
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1. CONSORCIO TITANIUM

TELVAC $ 07,345,000:00 | 100% pet) $ ememeol e (5 207,345000.00 15 207,345,000.00 13 smsw| § 214,60205020 |5 214,602,050.20
TELVAC H LEIGO0000 | 100% it § e 184 | S 126920,000.001 5 126520000005  :e3m00| §  147,508464.91 1§ 147,598,464.91

JHIR AODOLFS
5 W5,959,378.36 | 100% 08 $ weamon m@2e |5 105,959,378.36] 5 1059593783615 smsmon| S 193,734,856.48 |5 193,734,806.48

GONZALEZ

- $ 55593537158

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL;

Del anterior estudio v andiisis de la experiencia se conciuye, que &l proponente CONSORCIO
TITANIUM no presenta copia de |as facturas de venta de la experiencia genergl que pretende
acrediar, de la orden de venia no.070-20 a folic 91 y certificacion de o orden de venta oc-0102tib
a folio 92. Ademds, ninguno de los contfratos de la experiencia general cumple con al menos cinco
de los cédigos del RUP requeridos en los términos de referencia en el numerai 3.4.4.1 EXPERIENCIA
GENERAL DEL PROPONENTE Nota 3.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Acreditar experiencia de méximo (02) coniraios que sumados sean iguales o superiores al 100% del
presupuesto oficial estimado paro este proceso; cuyo objeto ¢ qicance sea el suminisiro y/o

mantenimiento y/o instalacién y/¢ reparacidn y/o calibracion de valvulas.

Para acreditar la experiencia especifica, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:

a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportande copia
legible del contrato, con su respectiva acta de liquidacidn y/o acta de reciboe final.
b.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando Copia

de la cerdificacién de la enfidad contraianie que debe contener como minimoc datos de
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identificacién de la empresa, direccidn, feléfono, Nit, datos del contrato como fecha de inicio y
terminacién, vaior, descripcion de actividades realizadas, ademds deberd adjuntar copia de la

respectiva faciura de venta.

Nola 1. En el caso de gue ia experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada
en calidad de consorcio o union temporal se tomard Unicamente como experiencia de cada
integrante el valor afectado por ef porcentaje de participacién en el consorcio o unién tempaorat

acreditada.

Nota 2: No seran considerados la experiencia (General vy Especifica) que se pretenda acreditar
con Convenios Interadminisirativos para cuyo desarrollo se haya subcontratedo la totalidad de la
ejecucion y no se aceptardn contratos de administracién delegada, ni aute certificaciones de

experiencia.

Nota 3: E (los) Contrato (s) aue se presente (n) en la experiencia especifica NO pueden (n) ser

tenido (s) en cuenta y Nl relacicnarse por el oferente para acreditar io experiencia general.

Nota 4: El oferente tendrd el deber de verificar gue o informacidn que incorpore en cuanto a la
demostracion de la experiencia general y especifica en el (los) anexo {s) establecido (s) para tal fin
[ANEXOS RESPECTIVOS), debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a ios ftems,
descripcion o detalle, unidad, contidad v demds dotos con la informacion registrada en los

documentos del respectivo soporte.
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Resultado de verificacion experiencia Especifica:

1. CONSORCIO TITANIUM

TEVALL $ 834,255000.00 | 100% 2018 | § 78124200 | 1067.86

§

834,255,000.08 | § 834,255, 000,00 | 5 Q08,526.00 | & 979,176153.01 | §  970,176,153.01 CUNMPLE

$ SIOATEISI0L

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

EXFERECA SNaDA |

PRI EREL

. [t 3 enntratoneuyeshista o 5
_ L faleante s Pabriesei g sumiistiel
. o [e onted de arcekeres wypectdda; -
8.1 PROPORENTE [y vaurss™ do - abundieh. o)

o FRESUP.ORICIAL 11

X 1]

CUMPLE JCUMPLE JCUMPLE

CONSORCIO NQ NO

TITAMGUM

5 SSesIATISE[MOCUMRPLE] 2 EolueielouwpLe

NO his)
CUMPLE JCUMPLE

NO ND

CUMPLE {CUMPLE

NG NO
CUMPLE JCUMPLE

T | MARTEIE TS
DETALACNTD

& 5

72 EL PROPORENTE N0 FRESENTA CUPIA OF LAS FACTLRAS DE VENTA DELAS)

\%‘i‘« A CPRIFCACONES CON LAS CUALES FRETEDE ACREDSTAR LA EXFERENIA
S
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP.

PROPONENTE

EXPERIENCIA

CONSORCIO TITANIUM

NO ADMITIDA

V. VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico
y de experiencia el comité procede a lo evaluacidon de las propuestas econdmicas

presentadas:
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONGMICA
V/r total de la oferta
Revisién Propuesta | econdmica (IvA
Prop. | Proponente . . s . - -
Econémica incluido, si aplica al
proceso)
1 CONSORCIO TITANIUM ADMITIDA $227.112.043,49

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudico y andlisis de la propuesia econdmica se concluye de la oferta
recibida, que el proponente CONSORCIO TITANHUM, cumple con ias exigencias de
cardcter econamico de los férminos de referencia.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS || EXPERIENCIA
1 CONSORCIO
TITANIUM ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO
ADMITIDO
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En constancia se firma por el comité evaluador, d los diez {10) dias es de agosto de

dos mil veintiuno {2021).

(e

DILEY VANESSA BARRERO OLAYA JOSE RIC O CAR ,ASCO BACHILLER
Profesional Espedoﬁ@cdo HI Grupo Financiero

Lider Gestidn Acueducto |

/

MATEO CASAS MIRAND

Asesor J ln’dico externo Ingeniero Civil Contratista
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